Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0250/2021
Em, 10 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO,
INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE A NÃO
ATUALIZAÇÃO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA
VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19 NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO (VACINÔMETRO) E SOLICITO TAMBÉM
SUA ATUALIZAÇÃO URGENTE E IMEDIATA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, informações detalhadas sobre a não
atualização do Portal da Transparência da Vacinação contra a COVID-19 no Município
de Cabo Frio e solicito também sua atualização urgente e imediata.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Sabemos da importância da vacina contra a COVID-19, sendo de suma
importância a atualização do Portal da Transparência contendo as devidas informações,
para que seja estimulada a participação e divulgado para a população as informações
atualizadas.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e da resposta e providências do Poder
Executivo.